non parcere a labore corporali ad procurandum salutem
proximi t refugere honorem mundanuz. t lautum vñciūz
tales em̄ simulatiōes freqūē decipiūt simplices. pp̄ q̄d
apl̄ talia docet p̄cauere. s̄c̄ t saluatoz Matth. viij. d. **Q**ue
cīte a fal. p. q̄ ve. ad vos in ve. ouītrin. sūt lu. ra. tē. Et
codem mō hereticī decipiūt simplices.

vñ. La. ii. Abi

Slo.ordi. Ad Colossenses Ca. III Additio

Gillis obseruatijs multus labor est qui est in antis et non sicut. **a** In honore dei cuius nullum in iritu dicitur, nec scimus quod fides destruit: et non sicut. **b** Ad saturitatez, quod multa eis subtrahuntur. **c** qd In susptione. **D**ebet. **s**i mulata est religio ut videtur vera quam falsa sicutque metus in terra humiliat ne erigatur ad signa: et obest corpi cuius caput ipsius non habetur: quam trunca- ti capite christo: ex plente sensu carnis. **H**agina enim carnalis est sensus: traditio humana: quod habet dicit sufficere quod carnis tradit prudenteria. **C**ontra. **T**unc sicut si consurrexistis cum a sicut non carnalia cogitent. **s**pculia. **f**ecit quod in illis ostenditur. **b** sicut regnatis in qualitate parvus et ita summa excellenter et hoc certum est quod illuc per eum pervenire potestis.

Xristus que sursu sunt quodrite ubi ipse est. **b** o sicut in uera aut iocunda habete: et hunc subdit: sapientia et eternitatem et charitatem. **b** sicut in terra fundante: quod ab his mortui estis.

sunt sapientes: non que super terram. **d** sicut terrenis et caducis. **a** sicut ideo quod sursu sunt querentes: non que sicut. **s**apiente terre.

Mortui enim estis et vita vestra estis et carnalibus. **s** modo. **s**eruando querenda. **a** sicut vita eterna. **s**icut quo ipsius idem.

Abscondita est cum christo in deo. **s**icut revelabitis vobis ut eum cvidetem cum pre videantur.

Lumen enim christus apparuerit in dextera dei sedens: que sursu sunt gloria eterna: vel quod ad ea ducuntur. **d** Vita vestra abscondita. **H**oc est tamen ipsius virum nondum aduentus: quod non dum venit estas: id est christi aduentus.

Vobis et aliis. **s**ententia. **s**eruando ergo. **e**bitis cum ipso in gloria. **M**ortificare. **s**ola per te: vnde corporis singula membra. **a** sicut terrenis et carnalibus dominantes.

sicate ergo membrorum vestrum que sunt omnis concubitus propter legitimum coniugium.

sicut que fit secundum naturam.

sup terrae fornicationes imundicia in ardore et quasi libet turpitudines discurretem.

b libidinem et cupiscientiam malam et au-

a sicut que si non corpus tamquam carnem. **q** uia fugienda sicut idolatria cui par victimum.

riciam que est et idolorum seruitus: **r** ebus per deos seruitur. **a** sicut predica mala.

tpropter que venit ira dei super nos.

sicut vel dissidet. **s**icut ergo de his quod ignorari non excusat quasi graui punitum.

ilios incredulitatis: in quod est vos per.

seruando turpiter si modo reditis. **a** sicut putaretis esse vitam in illis.

Ambulast aliquando cum viuere/

f Membra vestra.

potes veteris hominis. **M**embra christi scilicet. **s** Fornicationem. **D**escribit delicia quod membra appellavit post acceptationem. **N**on rōhem bone vite operā darent. **N**on obest scire rōnes veritatis: et non eam facit. **C**ontra. **N**on facit: plagi vapulabit multis.

b Et avaricia. **S**ub uno noce duo pessima. **P**rohibet idolatriam et avariciam: quod non dispar malitia: quod radix omnium malorum. et penes vino expletum opere: quod sicut idolatria vni deo auferre nititur gloriam: ne solus non meminatur: habeat: ita avarus in dei res se extensis: ut solus usurpet deo oibz. **f** fecit vtrumq; deo inimica: quod negat deo quod sunt. **I**n quod est. **H**oc memorat ut se enasisse gaudeat: et de cetero caue-

Gant. **N**unc

La. qd. vbi dicitur in postilla: Aut sabbato in fine hebdomade. isti enim dies in legem dicitur celebres.

Additio. **C**um obseruatio sabbati ponit iter precepta decalogi quod cōter funk moralia: precepta autem moralia le, ve, manēt, put cōter teneret a doctoribz. **N**on edēdūt et quod apłs obseruationes sabbato ponat cum alijs celebritatibz ve, te, quod manifeste erant ceremonialia et sic debebant cessare tempore noue legi. **A**d

quod dicendum est secundum sanctum Thomam scilicet quod cōter funk ratione ad primū argumentū: preceptū secundum cōter sabbati littoraliter intellectū est optimū morale primū est ceremoniale. **M**orale quod est cōter ad hunc et hō deputat aliquid tempore vite sue ad vocandum diuinum. **i**n est enim homini naturalis inclinatio ad hunc quod cuiuslibet rei necessarie in vita sua deputat aliquid tempore ut per corporali refectio et sonoro et alijs habens. **A**hi spūli refectio quod mēs hoīs in deo reficit aliiquid tempore deputari habet secundum dicatū naturalis rōnis: et sic hunc et aliiquid tempore deputatum ad vacandum diuinum casum. **S**ecundum hoc precepto moralibz in quod cōter determinat spāle tempore in signū creationis mundi et est preceptū ceremonialis: et id non obseruat hunc preceptū in noua lege: nec cōter ad diem quod non dies sabbati sed dies dominicae celebrat: nec cōter ad modum obseruandū quod in die dominicae cibi coquuntur et hoīs itinerant et alia habens faciunt. **O**bseruatio enim diei dominicae in bona lege succedit obseruatio sabbati non ex vi precepti legali: sed ex constitutiōne ecclesie et spūli refectio ipsi christiani. **P**ut in predicta. **q** Et est in obseruacione sabbati allegorica significatio: **P**ut fuit figura christi in sepulchro in die sabbati defunctis. **E**t etiam in obseruatio sabbati moralis significatio: **P**ut significat cessationem ab omnibus actibus: et quodmetis in deo secundum quā significatio est preceptū generale. et etiam in hac obseruatio sabbati significatio anagogica: prout scilicet figurat quietem fruitionis dei que est in patria.

Ca. III

Agitur si consurrexit. **P**ostquam apostolus induxit eos ad confessionem sabbati ad tenetum fidet veritatem. et per eundem pseudo apostolorum falsitatem. hic postea inducit eos ad servandam vite sanctitatem ipsos de moribz informando. **E**t dividit in duas: quod primo facit in generaliter quod ad omnes. secundo specialiter quod ad aliquos statim spāles. ibidem. **M**ulteres. **C**irca primū secundum quod finis imponit necessitatē his quod sunt ad finem. et secundum quod finis instruit eos de appetitu finis. secundo de moribz ad hunc finem ordinatis. ibidem. **M**ortificate. **C**irca secundum dicit secundum ex predictis. **I**git si resurrectis cum christo. per fidem charitate formataz. **b** Que sursu sunt quodrite. **t** bona celestia desiderate. **c** Ab ipso est in dextera del sedes. membra enim debet secundum caput. ipse autem est caput ecclesie: ut predictum est. et idoneo fideles qui sunt membra eius debet ei sequi per desiderium: ut sic ei in gloriam finaliter in celestibz per premium obtentum. **d** Non quod sup terram. in bonis terrenis perinde fine. et subdit ratione. **e** Mortui enim sunt. petro per baptismum. et sic in terrenis non debetis ponere fine vestrum: sed in bonis celestibz quod non appetit in presenti. ideo subdit. **f** Et vita vestra. **g** Eterna. **h** Abscondita est cum christo in deo in quanto consistit obiectum in visione deitatis principaliter. et humanitas christi secundario. ideo dicit salvator Ioh. xvii. **H**ec est enim vita eterna ut cognoscatur te solus dum et quem misericordia secundum. **i** Cum autem apparuerit ipse. in iudicio finali. **j** Vite vestra. modo dico. **k** Tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. **l** Quodcumque vita beatissima modo vobis est abscondita manifeste erit vobis exhibita. **m** Mortificate. Dic consequenter instruit eos de moribz ad beatitudinem ordinatis. et secundum cōter ad depositionem vitiorum. secundo cōter ad acquisitionem virtutum. ibidem. **E**t inducet. **P**rima adhuc in duas. quod primo docet deponere petram carnalem. secundo spūliam. ibidem. **N**ec autem circa primū dicit: Mortificate et membra vestra quod sunt super terram: id est que pertinet ad presentem vitam: que si sunt mortificanda per austernitatem vite. ut natura seruit ad seruendum deo. et vita eurens que impedit ingressum celestium. secundum quod dicitur Apoc. xxi. Non intrabit in eo aliquid coquinatum. ideo subdit. **m** Fornicationem: que est concubitus soluti cum soluta. et per hunc multo fortius intelligi adulterium esse deponendum. **n** Immundicia. cōter ad peccatum contra naturam. **o** Libidinem. cōter ad oscula tactus impudicos et similia. **p** Concupiscentiam malam. quia non solus actus exteriores sunt reprehendit sed etiam interiores metis. **q** Et avariciam: que est iniusta pecunie acquisitione. vñ dicit avarus quasi auidus eris. Reponitur avarus inter carnalia vita: quia formatum eis permanet: quod per pecuniam habet cibis et potis lecti molles et hinc ad luxuriam excitantes. **r** Que est idolorum seruitus. et similis idolatrie: in quodcumque avarus colit pecuniam suam studiose. **s** Propter quod vita perdicta. **t** Venit ira dei. et etsi vindicta. **v** Sug filios incredulitatis. quod vitam aliam non credunt. propter quod sine freno vite presentis carnalitatis se exponunt. propter quod in persona eorum dicitur Sap. qd. Ambre transiit est tempus nostrum et non est reversio finis nostri. vñnite igit et fruamur bonis. **z** In quibus: id est inter quos. **y** Et vos ambulatis aliquando. scilicet ante conversionem vestram carnaliter viuendo.